B. Distributa ecclesiae. 

item pro casula et mbeo sehammllot ~ ft XV Jll/2. 

item pro IlLlmeralibus aureis ~ ft Xl. 
item pro duobus lapidibus pro sepultura nostra et antecessoris nostri Ren. IV ~ LXIV. 

1) Am Rande: Rosenheim. (S. S. XXVIII Ende.) 

2) Einen kurzen überblick über die Bautätigkeit des Abtes enthält das Chronicon Monasterii des Abtes Martin, f.202'. 
3) Dieses Refektorium wurde 1664, als die neu errichteten Gebäude der erzbischöflichen Residenz ihm das Licht entzogen, 
umgebaut. 
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itelll Petro auri/abro pro opere capitis sancli VitaUs et pro aliis quibusdam laboribus Ren. LXXIII, l/abuit ex alltecessure 
nostro super opere capitis ~ u XXVIlI. 

item pro cruce super casulam et pro sfipite anteriori ~ u V I ß IV. 
item pro cruce et anteriori stipite super casulam ~ ß X XJJ. 
item pro katlzedra et sedili circa altare maius ~ u LXXXV magistro Leonhardo in pede montis monacllOrum dOlllinica 

palmarum. 
item lapicida vel scissor /zabet per quattuor imaginibus videlicet s. virginis, sancti Benedicli, sancte Scolastice et sancti Amand 
~ u X, habuit prius ab antecessore mev pro aliis imaginibus in kathedra circa altare maius ~ u VJJI. 

item Wol/gangi pictori pro vitris in choro inferiori et superiori re/ormatis et in balneo ~ u X Xl ß IV dominica post ascet/-
sionem. 

item pro extersione candelabri in choro RenaTzum I dominica ascensione. 
item pro tune ad idem candelabrum suspendendum ~ ß Xll. 
item dominus Fridericus Weyssenecker plebanus quondam in Albn debebat monasterio solvere ~ U Ie V I post mortem eiusdem 

pauperibus amicis et heredibus eius litem moventibus, qui monasterium pro bono pacis recepi pro predicta summa debiti mon
stranciam argenteam ponderans lotones LXX, calicem habens lotones XXVIlI et monstranciam parvam testam argen team 
habens lotones V et quint. 1/ 2 item crucem argenteum cum imagine deaurata habens lotones XI et quincuus ]1/ 2 item unum 
agnus dei habens perlsmuter ponderans lotones II et coclearia octo cum manubris argenteis. actum eirca jestum sanctorum 
apostolort/m Petri et Pauli. 

item magistro Haynrico pictori pro diuersis picturis ecclesie ~ u VllI includuntur ymagines due ducum Bauarie et rotula. 
item pro sculptura duorum lapidum pro sepultura mea et antecessoris mei ~ u XXI in die Michaelis item pro duobus candelabris 

ex auricalco ~ u III ß IV eronimi. 
item pro tribus ymaginibus supra jores ecclesie sancte Margarete ~ u III in octava Marci. 
item pro lapidibus preciosis ~ u V in presencia magistri Petri auri/abri. 
item ~ 'ß X ~ LXIV pro picturis et tapeciis a jacobo Swevo. 
item iterum a jacobo recepimus tapecia quatuor jabrejacta per ~ u XJJ. 
item pro tapeeiis a jacobo ~ u IV ß VI. 
item pro cervicali depicto ~ ß IX. 
item pro scutellis sex argenteis magnis et pro pelvi et cantaro injusorio ex vidua quondam Wilhelmi Trauner vxure, in pondere 

marcas X XVI lotones V I, marcam per floren os Renanos I X facit totum jlorenos Renanos JJe X X XV II ß I lI. 
item pro vitro de argento et deaurato ~ u Xill ß IJJ pro Zächenperger. 
item pro vitro argenteo deaurato ClIm puero portante in humeris agnum in pondere lotones XXIV per ~ u IX faeit totum 
~ u XXVJJ, dedi tria antiqua piccaria conjracta in pondere habentia lotones XXP/2 per ~ ß IV reliquum suppleui 
(am Rande von anderer Hand: jeeit ~ u 14 ~ 60). 

item aurifabro Swingenhamer Renanos V I pro argenteis scutellis insigniis signatis. 
item ciphum deauratum per unum lotones Xll per ß VI ~ XIX facit Renanos X pro Griespeck, solui Statrel. 
item pro deauracione noue scheyrn tlorenos ung. V pro mercede ~ ß VI. 

1504. 

item pro precioso cruce ex magistro Gabriele ~ u I X habet duos latrones. 
item pro serico ~ u 1 ~ IV. 

(f. 55.) 

item ex Paulo Tunhkel recepi anulum maiorem cum saphiro loco quinque Renanos, quos debebat, et addidi Renanos Xl. 
item pro duobus philacteriis et scuto ad faeiendium cappam pro exequiis Renanos V JJI. 

1505. 

Pro structuris (f. 17'). 

item pro vitris duobus depictis pro cella nostra ~ ß XJJ. 
item 1 ß 24 kachel, 1 per ~ VI faeit ~ u V ß VI ~ XXIV in octava johannis ex Cello 
item per laboribus ymaginum S. Petri et mort(is) et aliorum ~ ß XVJJI. 
Item de novo jieri iussimus organum in ecclesia nostra maiori per magistrum Cristianum ex Wassenvurgo et coTlvenimus cum 

eo coram fratribus pro ~ U lIe ß secreto addidimus ~ u L. Sed opere conpleto superaddidimus ~ u XLII, iudieio magistri 
Pauli Monache organistarum et eidem magistro Paulo, quia probauif promouit organum dedimus ~ u X X et fecimus 
cum praejat(is) jrequentes expensas et habuit de veteri organo stannum et plumbum non est tale opus in ciuitate. 

Item construximus et de novo ceUam in Latere capelle S. Pauli super sacristiam, quam oiim Rupertus abbas constmxerat propter 
quietem maiorem et contempLationem. 

Item pro baculis ceroferiis deauratis et depictis ~ u XJJ Urbani. (f. 85.) 

Pro opere tqbeUato ~ rt XVIf1/~ et iterum ~ rt IlJ~. III ~ XX pro capsa ad horoLogium et mensa et sedili et supradictis. 
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item pru untiquo fzorologio Georio balneatori Rhenanum I. 
flem pro vitris duobus in capella noua apud sorores ~ ß X XI Crispin. 
item pro pirret(is) et aliis noniis ~') U II/. (f. 55' .) 
i/em magister Pelrus aurijaber habuit ex me de argen/o lotones XLV el addidit de suo lotones VI. el habuit ex me auro ung. I/I et 

wlLIm ort et ipse aeeommodavit ung. IV et jeeit botrum unum ex in/egro deaura/um el vitra quatuor cum labiis deauralis. 
Omnibus computatis pro aecomadatis et laboribus jaeit in summa ~'1 U XV I ~ LX pro bibalibus ~ XX. 
jaeta est racio eum Bernhardo pictore in presencia jratris eellerarii. 

1506. 

A. Pro structuris (f. 17' ). 

flem magistro Bernfzardo pictori pro pietura locius capelle S. Katerine et pro erucibus XI/I in deeem eeelesiis singillatim ad 
benedieendum et eonseerandllln ~ U XXVIII. In vigilia omnium sane/orum. 

Item 410 anno regiminis nostri eonstruximus capellam de novo in alto super hospiciolum procuralum sororum in honore S. johalll1is 
Waptiste, Saneie Anne et S. Magdalene et Sanete Martlze et diuisimus eandem eapellam per murale, in quo tecimus tenestram 
ob/ongam, quae aperiretur, quando illie eelebratur, el in latere tecimus tenestrellam eaneellatam pro eonjessione sororum, ut 
non sit opus ingredi monasterium eonjessorem ut prius, quia eonjitebantur in eapilulo earum el maxime haee eapella apta 
est injirmis. 

B. Distributa. 

item pro duabus erucibus, pro missalibus et vna anteriori parte ~ U Vl/ 2• 

1506. 

item pro lapide altaris in eapella sororum ~ ß VI/I et pro lapide pro Knollin ~ ß VI/I. 
item Petrum auj dem prwZll zejassen vnd Florianum vnd die schwarz tajfel in dy sehuel per ~ ß X. item vrkkews per tlorenum 

Renanum I. item ay simenur per Renensem unum. item zway tuchel in maß sant Lueas gemal per Renanos IIl. item ein 
tuehl mit sant j ohannes per Renanum I. item ante fores saneli Viti pietura per Ren. I/I. item für den Offen ze malen 
Renanum I. item für sant OSlVald Renanum I. 

item das tueeh in dem refet per Renanos XII. summa ~ U XXIV ~ LX. solutus est in parato Mauri Abbatis. 
item pro tribus imaginibus in rejeetorio depietis jlorenos Renanos VI. 
item pro panno depieto ~ ß IX. 
item pro tabella depieta eum beata Virgine et puero ~ u IX. Martini anno sexto. 

1507. 

item in capella beate Virginis pro duabus tabulis in altaribus lateralibus ~ u XIX. 
item pro ymaginibus ~ ß IV ~ XXIV. 
item pro rejormata cortina eum beato Ieronimo ~ ß II/. 
item pro quintuplicata cruee ex orientalibus granatis ~'1 Renanos IV. 
item pro tabula depieta in eapella sororum Renanos XXIV et vxori vngarieum I. 
item pro sehijjergryen U I per -'1 ß VI facit totum ~ u I ß I/I ~ VI/I. 
item II tebieh ex jaeobo Renanos II. 
item pro II positivis depielis Renanum I. 
item pro jutraU el pietura ~ ß XII ~ V I II. 
item pro novo anno imagines pro jratribus et sororibus per floren um Renanum I ß I/. 

(f. 55' .) 

(f. 86.) 

St. Peter trägt einen Teil der Kosten des Wiederaufbaus der durch einen Brand zerstörten Stadtbrücke. (f. 18.) 

item pro lapide et sculptura in ambitu in memoriam doetoris W enzellai ~ ß XI. 
item pro ornatu saeristie ~ u II. 

1508. 

Item ex j aeobo vitra depieta sex per ~ ß VI facit u IVl/2• (f. 18'.) 

flem piclori Mathie pro beata virgine in Soli (= Maria Saal) apul sorores Renanos IIJ1/
2

• 

/lem pictori pro vitris jaetis in rejeetorio et injirmaria et eellis novis sororum et in Arlsteten et in dormitorio nostro habuit scheiben 
200 300 per ~ II jacit ~ U XIX, ß V, ~ LX. 

item umb ayn grosse leysten mit 21 erhabten pildern floren os Ren. XI. (f. 87.) 
umb ayn leysten mit erhabten pildern und aynen sehillt mit sant Peter per ~ u V ~ LX. 
item pro lueernis quinque et vasa magno et uno parvo lauatoriis taeit ~ U I ß VI ~ XV. (f. 56.) 

item pro laboribus diversis magistro Petro aurijabro Renanos X XII sabbato post Mathie ut supra in eedula sua. 
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i/em pro seheym l% m 30 ~ rt X X X pro domino reverendissimo propter eonsensum ineorporaeionis ecclesie Salinensis ad 
hoc et zyeglerwisen ete. im vogelgesang quam llabuit Praezl et servivi ~ ß XII. 

item partseyden U II lotones VII, lotonem per !', XVIII /aeif ~ 'f{ V ~') LXXVlll. 

1509. 

fl em duminus Matlllias re/ormavit positivum in ecclesia sancli Vifi et praeter praebendam mullo tempore apud habitam 
dedimus plusquo1l1 postulavit nos videlicel Rmonos VII pro tuniea et Renanos II pro plumbo et stanno Renanos II pro biba
libus pro aliis posifivis safis/actum est etc ut credo nOIl inscriptum item pro parvis utensilibus ~ LX. 

Item pro jomaee viride in relectorio eacabus 600 per ..", X pro simbs 50 per ~ 8 et platen 40 per ~ 8 jacit totum ,s, U XXVIll. 
ltem 111. Zwiekkopl! de Monaco, qui jecit lomacem, ~ U XII et servo suo magistro Prawnawer pro tuniea actllm Galli ete. 

509 item deauratum peccarium cum tribus rusticellis pro pedibus habens lotones XXI X, lotonem per Ilorenos Renanos I laeit 
~ U XXIX, dominica letare. (f. 56.) 

item pro coloratis et /lorisatis cancellis tribus et tabel/ato orgalli aput S. Vitum et ymagine mortis magistro Erhardo FC ~ V 

~ XXX. 

Item pro palliis allom VIII ex jacobo per ~, ß Xli laeit ~ u Xli. (Durchstrichen.) 
item pro 12 vitros depietis per ~ LX X X laeit jlorenos Renanos 4. Bartholomei. 
item pro lato tapeeio ~') ß XVlll. Michaeli. 
item pro clynodiis ad propinandum ~ U V ~ 80. 
item 11mb perartn ~ ß V I. 
it6ll magistro Petro pro oniehino et unicomi impenso Renanum I. 
it6ll pro duabus mensis lapideis piclura decoratis ~~ 'it VII ß I. 
ittm magistro Petro aurilabro pro annulo uno cum lapidibus ~ 'it V. Lucie. 
item pro rosula ex schameloto cum cruee magna ~ 'it V ~ LX. 
item umb III erhabte grusse krewcz aul/ messgebant per ~ u XI ~ 20. 
item distributa de mense oetobris ~ Tb 1I1 ß V ~ XXI pro diversis omatibus ecclesie. 

1510. 

item per sex lapidibus magnis cum joraminibus ad jomaeem refectorii ~ 1:6 V. 
üem pro sex novis patellis cupris in 10m ace relectorii ~ 1:6 II . 

(f. 87'.) 

Item magistro Petro aurilabro pro ciynodiis pape, et monstrancia parvula pro sorore Elsenhamer florenos Renanos X ~ LXX. 
m ande: item dedimus Sigemundo Keutschacher pro honore? 

üem Matheus Mensch hat relormirt zw S . Katherina 5 figur mit oll jarb laeit im umb dy arbait ~ Ilorenos Renanos 12. 

üem ain tatel mit Maria, Anna, joseph und joachim per tlorenos Renanos 4. -
üem pro ymagine s. Anne deaurata et depieta ~ U; IIII. 
item pro toto omatu ad missam ex magistro Gabriele per ~ u XI. Sebastianni. 

1511. 

l'Iem vitrum deauratum cum cooptorio per ~ 1:6 Xli propinavimus David Nusdorler, qui voluif habere ianuam ad ortum 
noslrum Frongarlen et reverenciam fecit nobis et Iratribus per lagenas duas rinolii et quia denegatum ideo rejundimus ut supra. 

Ilem pecearium in labio deauratum cum eooper/orio habens lotones XIV per ß V tacit ~ U; VIII ß VI et ornamenta per 
~ ß VIII ex auritabro de Monaco. 

ilem reposiforium pro caslllis recepimus per ~ ß V. 
Item per qualtuor sculptis scutis ~ ß IV ~ 12. 

1512. 

item magistro Petro pro cocleariis et phiola rejormala ~ 'it I. 
ilem pro speculo grandi .~ ß X. 
item procuravimus lieri noullm sepulcrum domini per quendam scissorem ex Ejerding et constat ~ ft X LI. 

1513. 

(f. 56'.) 

Edi/icari lecimus quasi 0 jundamento pistrinum nostrum, quod ante quadraginta annos exustum juerat et non renovatum erat, 
nunc lesludinatum el domus hones/a, ante tuit ayn scheyern. 

·tem von maister Benedict ayn ur per ~ u VIII. 
tem pro argenlea vespertina imagine ,s, ß XI. 
tem pro ineluso corallo ~ X LVIII. 
em pro quatluor tabrelaelis picturis in papiro Renanos 2. 

XII 

(f. 57.) 

v 
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1514. 
i/enl Pra ll'n ll'iser per pluribus l'i/ribus ~QI 6i. 
i /em iLlssimus j undi campanas par vas ad S. M argare/wn e/ ad S. Vi/u m haben/es een/um /res Ti' LX XIV I/ 2 cen/em (eeniel/am) 

per ~ , U 1/ adelidi/ j usor de s/al/Ilo U XXII / aci/ /o/um :. , u VIII ß VI . 

i/ern pr o vcularibus e/ pic/uris :. , ß 111. 

i/em pro pic/ura domillorum P allnicllllorum in Salina ~, ß X. 

i/em peccarium deaura/um dedil1lus pro lzo ll ore W ol / Keu/sclzaeher per ~ , rr X V llabe/ lotones /ulidem. 

i /em calicem ex hasen per :.., U 26. 

i/em calicem ex Wieling per ~, rr XVI/I. 

i/em ayn scheyern gewull/Cll au// aYllel/ j ues ulld kroll/en deck hat l% lles XXVIII vlld vllgrische gl. ~) 111 1
/ 2 ZlIJ vergolden 

llab mais/er P e/em geben j ur 11 l% nes silber ulld umb dy arbait ulld umb ay ne gepesser/ sc/wien mil aynen ray/ /lell 

~, 'it 11/ '/ 2 :.) V I. 
ilem paWlUm wm S. j er onimo ex pictore de Salina p er ~ , ß ,J ad. 

i/ern magis/ro P etro pro ullicorni illcapsato :" , ß IV. 

item pictori ~, rr XII pro pannis ill capella dormitorii I et pro scutis S. BClledicti / . (Durchstrichen .) 

ife/ll pr o vi/ro depicto pro poculo :., ß V :., VIII. 

1515. 
i/em pro par i oculari :.>, XII. 

i/em pro cu/ellis Renensibus ~ XL. 

item pic/ori ex Solina pro duplici palll lO Will illl agine et sClltis S. B enedicli et pro panno et S. joflanne Cl/m muUere in sole 

et prv S. AnlllOnio e/ Osvald ante sacramentum et jacie nostra ~" u VI. 

ilem P etro auro/abro pro monslrancia sacramenti ad D ornpach ~ u XVII ~ 60. 

1516. 

i/em pro /IIen a r enovala el peelibus novis scissis el pro parva r enovata el iferum pro duabus /abulis pro picturis resurrectionis 

et innocentibus ~ ß XVIII. 

item eandem domlIIn (1IOspitium) j ieri iussimus, ubi antea era/ vetus rejec/orium. 

item Ma/heus Mensch habe/ ~Q, U V pro imagine iuxta faciem nostram et pro palla altaris Salva/oris in cllOro et reiro pro 

cortice Cllm S. Michaele eiusdem altaris. 

item pro vitris (übergeschrieben : poculis) mensalibus .."1 ß 12. 
i/em ay n ubergulte scheyern ex auri/ abro de Salina habentem 10tOlus LII emil1lus per -"I U LIII in sextariis pro signo ß 4. 

ilem pro /ribus r egibus .s. ß XII . 

item maister P et er ay nen ring mit aynem crisölit gemacllt hat er darzlV geben umb 111 gulden und 111 ort gold und zue Ion 

") 'it I lVigt mit unnserm golf darz lV geben VI/ 2 'it ~ und ] / 2 ort. 

I1em domillica p ost omnium sanctorum, que j uit quarta novembris in cllOro ecclesie monasterii s. Petri Salzcburge o. s. B . COIl

seaatum est altare ad gloriam sacratissimi salvatoris dom. nri jew Christi sueque genetricis Virg. Marie ac special. in IlOnore 

omnium angeloru/ll cl ceterorum sanctorum dei , cuius dedicacio atllluatim celebrabit quarta die mensis novembris. 

(WeiheblIch B. Bertholds v. Chiemsee; Diözesan-Schematismus 1854, S. XII.) 

CllristopllOrus Strasser de plenifudine benivolentie sue addidi/ ornatus habitum pro sacriliciis o//erendis de purpura leni vulgariter 

a/flas ruf/i coloris ac illsiglliis eiusdem Chris/ophori insigni/us, calicem deauratum valore 26 aureorum ef missale membraceum. 

/l cm dedi ad /abulam altaris s. Allll lle in erip/a lIos/re ecclesie pro subsidio 11/ f{ :' ,. 

/lem dedi subsidium labule in crip/ a depic/a 111 U -"t ill die Thome apostoli.